Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

Приказ № 1А

Об утверждении Положения о языке

с.п. Волчихинский сельсовет, с. Волчиха                      03 декабря 2024 года

Приказываю:

1. Утвердить Положение о языке.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Генеральный директор                                                                                       И.Л. Потапенко

Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Квантовая мастерская»

__________________

м.п.

Потапенко Ирина Леонидовна
«03» декабря 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке Общества с ограниченной ответственностью

«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

с.п. Волчихинский сельсовет, с. Волчиха

2024 год

1. Общие положения

1.1. Положение о языке Общества с ограниченной ответственностью «Академия

квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская» (далее - Положение)

регулирует вопросы языка, на котором осуществляется образовательная деятельность и

документооборот в Обществе с ограниченной ответственностью «Академия квантовой

психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская» (далее - ООО «Квантовая

мастерская»).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ч. 6 ст. l4);

- Федеральным Законом от 01.06.2005 №53-ФЗ «О государственном языке Российской

Федерации»;

- Приказом Министерства образования и науки России от 01.07.2013 г. № 499 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам»;

- Уставом ООО «Квантовая мастерская» и локальными нормативными актами ООО

«Квантовая мастерская»;

- иными нормативными актами Российской Федерации.

Всё, что не предусмотрено условиями настоящего Положения, определяется нормами

законодательства РФ, актами уполномоченных органов власти, Уставом ООО «Квантовая

мастерская». В случае изменения законодательства РФ, принятия уполномоченными

органами власти актов, отменяющих или изменяющих нормы, регулируемы Положением,

Устава ООО «Квантовая мастерская» настоящее Положение действует в части им не

противоречащей.

1.3. ООО «Квантовая мастерская» гарантирует получение образования на

государственном языке Российской Федерации.

1.4. В ООО «Квантовая мастерская» образовательная деятельность по всем

образовательным программам осуществляется на русском языке государственном языке

Российской Федерации согласно п.2 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации›.

1.5. Документооборот в ООО «Квантовая мастерская» осуществляется на русском

языке — государственном языке Российской Федерации. Документы об образовании

оформляются на государственном языке Российской Федерации — русском языке.

1.6. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в

ООО «Квантовая мастерская» на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

1.7. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства

получают образование (обучение) в ООО «Квантовая мастерская» на русском языке по

реализуемым программам в соответствии с требованиями, установленными к программам.

1.8. Документы об образовании и квалификации оформляются на государственном

языке Российской Федерации и заверяются печатью ООО «Квантовая мастерская».

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Положение может быть пересмотрено в случае изменения

законодательства Российской Федерации, путём разработки дополнений и приложений к

данному Положению, утверждаемых приказом генерального директора ООО «Квантовая

мастерская».